Протокол  рассмотрения заявок и подведения итогов

на участие в аукционе по продаже земельных участков

от 09 июля 2025 года
            11-20 час.                   УР, пос. Ува, ул. Калинина, д. 19, каб. 105

На заседании из 9 членов комиссии, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от  13.02.2023г. № 137 (в редакции постановления  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 12.05.2025 №558) присутствуют 7 человек.
Заседание считается открытым.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков
Заседание открыла и. о. начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» - председатель комиссии по проведению торгов по продаже, сдаче в аренду муниципального имущества и проведению конкурсов на право заключения концессионных соглашений Стерхова Т. М.  и ознакомила присутствующих с поступившими заявками.

Лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 18:21:061001:440, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Увинский район, с. Подмой, ул. Школьная, д. 12а, площадью 1018 кв.м, с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства»»
Начальная цена принимается в размере кадастровой стоимости в соответствии  с п. 12 ст. 39.11 ЗК РФ и составляет 104 711,48 (Сто четыре тысячи семьсот одиннадцать рублей 48 копеек).

Поступило 1 (одна)  заявка:

	№ п.п.
	Наименование заявителя
	Дата и время поступления заявки
	Примечание

	1
	Блинов В. В., адрес регистрации: Удмуртская Республика, Увинский район, с. Подмой

08.07.2025
10 час. 17 мин.;

Квитанция
08.07.2025  б/н
	Заявка соответствует требованиям аукционной документации

По результатам рассмотрения поданной заявки на участие в открытом аукционе по лоту № 1 комиссией единогласно принято решение:

1) признать заявителя участником аукциона;

2) признать открытый аукцион по продаже земельных участков по лоту № 1 несостоявшимся;

3) в связи с тем, что по лоту № 1 подана только одна заявка на участие в аукционе, согласно пункту 14 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации участнику в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляется три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона.
Лот № 2: земельный участок с кадастровым номером 18:21:061002:269, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Увинский район, с. Подмой, ул. Лесная, д. 16, площадью 1200 кв.м, в том числе: 91 кв.м - охранная зона воздушной линии 10 кВ отпайка фидер 7, 1 кв.м – санитарно-защитная зона для Увинского филиала АО «ДП «Ижевское», с видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства».
Начальная цена принимается в размере кадастровой стоимости в соответствии  с п. 12 ст. 39.11 ЗК РФ и составляет 116 424,00 (Сто шестнадцать тысяч четыреста двадцать четыре рубля 82 копейки).

	№ п.п.
	Наименование заявителя
	Дата и время поступления заявки
	Примечание

	1
	Колотов С. А., адрес регистрации: Удмуртская Республика, Увинский район, пос. Ува
	08.07.2025

08 час. 54 мин.;

Квитанция

08.07.2025  б/н
	Заявка соответствует требованиям аукционной документации

По результатам рассмотрения поданной заявки на участие в открытом аукционе по лоту № 2  комиссией единогласно принято решение:

1) признать заявителя участником аукциона;

2) признать открытый аукцион по продаже земельных участков по лоту № 2 несостоявшимся;

3) в связи с тем, что по лоту № 2 подана только одна заявка на участие в аукционе, согласно пункту 14 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации участнику в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляется три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
                                     ______________Т. М. Стерхова
Члены комиссии:

                                                                                      ______________Т.А. Тюлькина
                                                                                      _______________Н. А. Чайников

  _______________А.Н. Миронов

_______________С.И. Макарычев

________________В.И. Прозорова

                                                                        _______________А. В. Терещенко